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      Số:         / KH- UBND                   Thị trấn Chợ Chùa, ngày 28 tháng 5  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

V/v Tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi năm 2025 cho các cháu thiếu nhi là 

con của cán bộ làm việc tại UBND thị trấn Chợ Chùa. 

 
 

Nhân dịp Quốc tế thiếu nhi 01/6/2025; UBND thị trấn Chợ Chùa xây dựng kế 

hoạch tổ chức cho các cháu thiếu nhi là con của cán bộ làm việc tại UBND  thị trấn 

Chợ Chùa cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU: 

1- Mục đích: 

Ngày Quốc tế Thiếu nhi (ngày 1 tháng 6) còn gọi là Tết Thiếu nhi) là ngày 

lễ vì trẻ em, vì thế hệ tương lai của loài người, đồng thời cũng là ngày nhắc nhở 

mọi người hãy bảo vệ và chăm sóc trẻ em tốt hơn. 

 Ngày Quốc tế thiếu nhi là hoạt động thể hiện sự quan tâm của Đảng, Nhà 

nước, các tổ chức xã hội đối với các cháu thiếu nhi, những người chủ tương lai của đất 

nước; là hoạt động truyền thống mang đậm bản sắc dân tộc. 

Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng, các tổ chức 

đoàn thể đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình 

đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt động xã hội, 

xây dựng môi trường thân thiện. 

 2.Yêu cầu. 

 Việc tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi phải mang đậm chất truyền thống, có ý 

nghĩa quan trọng trong việc giáo dục cho thế hệ trẻ về vẻ đẹp, giá trị văn hóa truyền 

thống của cha ông. Cần đảm bảo an toàn, hiệu quả, tạo sân chơi lành mạnh và hấp 

dẫn phục vụ các em thiếu niên, nhi đồng. 

Cần có sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng, chính quyền và sự phối 

hợp đồng bộ của các ban ngành mặt trận, hội đoàn thể và các cơ quan đơn vị có liên 

quan trong việc tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi cho các cháu. 

    II.TÊN GỌI, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

   1.Tên gọi: Ngày Quốc tế thiếu nhi năm 2025. 

   2.Thời gian: ngày 01/06/2025 

   3. Địa điểm: Tại sân UBND thị trấn Chợ Chùa 

     III. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

     1. Cơ quan chỉ trì: UBND thị trấn Chợ Chùa  

     2. Đơn vị thực hiện: Công đoàn thị trấn và Bộ phận văn hóa xã hội 

      3. Đơn vị phối hợp thực hiện:  



      - UBMTTQ thị trấn; Đoàn thanh niên; Hội phụ nữ, hội nông dân, hội cựu 

chiến binh. 

      4. Nội dung: Tổ chức gặp mặt, giao lưu, tặng quà cho các cháu thiếu nhi là 

con cán bộ làm việc tại UBND thị trấn. 

IV. ĐỐI TƯỢNG: Là các cháu thiếu nhi ( con của những cán bộ làm việc tại 

UBND thị trấn). 

V. KINH PHÍ: 

- Ngân sách UBND thị trấn Chợ Chùa 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Công đoàn thị trấn và bộ phận văn hóa xã hội xây dựng nội dung,chương 

trình, kế hoạch, dự trù kinh phí và phối hợp cùng Công chức Văn phòng- thống kê và 

Công chức Tài chính- Kế toán chuẩn bị hậu cần, kinh phí tổ chức ngày quốc  tế thiếu 

nhi năm 2025 đảm bảo chất lượng và hiệu quả. 

- Mặt trận tổ quốc, Đoàn thanh niên và các hội đoàn thể phối hợp cùng các ban 

ngành có liên quan, tổ chức các hoạt động cho các cháu đảm bảo an toàn, lành mạnh, 

tiết kiệm và hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi năm 2025 cho trẻ em là 

con của các bộ làm việc tại UBND thị trấn Chợ Chùa, đề nghị các ban ngành, đơn vị 

trực thuộc triển khai thực hiện./.                                                            

 

Nơi nhận:                                      KT. CHỦ TỊCH                                                     

- TT Đảng uỷ- TTHĐND; (B/cáo)                                              PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT- UBND; UBMTTQ; 

- Các ban ngành, hội đoàn thể;  

- Lưu: VP.                                                                             

                                                                                                

                                                                                                     Nguyễn Thị Hoa  
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